
Delibera pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 547 del 27 Aprile 2016

OGGETTO: Progetto “Studio 2/A – Donazione per Radiologia San Francesco” –
Formulazione piano di spesa anno 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

PREMESSO che con nota PG/2013/006905 del 05/02/2013 il Dott. Giancarlo Melis dichiarava la
volontà di destinare un importo pari a € 12.664,00 all'U.O di Radiologia del P.O San Francesco di
Nuoro;
PREMESSO che con la Delibera n. 1557 del 31 ottobre 2013, il Servizio Bilancio, comunicava che la
somma erogata era pari a € 12.000,00 e questa veniva integramente accettata vincolandola
all'acquisto di arredi e attrezzature varia dell'U.O del Servizio Radiologia;
RILEVATO che al 31 dicembre 2015, in contabilità risultano disponibili ancora € 4.409,19;
PREMESSO che detta U.O ha necessità di sostituire dei beni obsoleti e non più riparabili presenti in
tale sede;
RILEVATO che tali acquisti sono determinanti e fondamentali per assicurare continuità ai livelli
essenziali di assistenza e devono rispondere a determinati requisiti di sicurezza ed efficacia;
VISTO il Piano di Spesa, di cui all'Allegato “A” che si unisce alla presente per farne parte integrante e
sostanziale, relativo al finanziamento summenzionato;
CONSIDERATO che è necessario procedere ad una coerente imputazione delle somme sulla base
dei conti di Bilancio evidenziati nell'Allegato “A”;
ACCERTATO che gli acquisti avverranno tramite normali procedure e in particolare sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione;
TENUTO CONTO che per rendere immediatamente operativa la presente decisione occorrerà che il
Servizio Bilancio e il Servizio Programmazione e Controllo di Gestione predispongano l'apposita
autorizzazione di spesa;
VISTO il D.Lgs n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;
VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;
VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;
VISTA l'art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 07.08.2015;
VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;
VISTA la Deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria di Nuoro, adottata
dalla Giunta Regionale della Sardegna, n. 51/2 del 20.12.2014;
VISTE le Deliberazioni della Giunta Regionale della Sardegna n. 19/27 del 28.04.2015, n 42/12 del
28.08.2015, n. 67/30 del 29.12.2015 e 16/01 del 31.03.2016;
VISTA la deliberazione commissariale n. 425 del 01.04.2016, con la quale si prende atto delle determinazioni
assunte dalla Giunta Regionale della Sardegna con la richiamata delibera n. 16/01 del 31.03.2016,
VISTA la deliberazione commissariale n. 426 del 01.04.2016, con la quale si prorogano incarichi di Direttore
Sanitario e del Direttore Amministrativo dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;



Delibera pag. 2 di 4

VISTA la Deliberazione n. 1.047 del 7 agosto 2015 di conferimento dell’incarico di Direttore della
Struttura Complessa Provveditorato e Risorse Materiali al Dott. Antonello Podda;
PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto
ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale e la conformità rispetto ai contenuti e agli
obbiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti dal piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24 del
15.12.2015;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs. N.
502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA
per i motivi esposti in premessa

A. di approvare il nuovo Piano di Spesa per l'anno 2016, inerente il Progetto “Studio 2/A –
Donazione per Radiologia San Francesco”, come specificato nell'allegato “A” che si unisce
alla presente per farne integrante e sostanziale;

B. di dare atto che le spese relative a tale intervento verranno sostenute nel corso degli anni
2016 e saranno attribuite al finanziamento a destinazione vincolata;

C. di preventivare il costo come da tabella allegata alla presente deliberazione che ne costituisce
parte integrante;

D. di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo il Servizio Provveditorato, l'U.O di
Radiologia, il Servizio Bilancio, il Servizio Tecnico Logistico e il Servizio Controllo di Gestione
ognuno per le parti di loro competenza;

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi f.to Dr.ssa Carmen Atzori
 in caso di pare contrario leggasi relazione allegata

Il Sostituto
del COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

il Direttore Sanitario

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessi

Il Direttore del U.O Radiologia

f.to Dott. Salvatore Vacca

Il Direttore del Servizio Provveditorato R.M.

L’estensore della Deliberazione

f.to Dott. Costantino Saccheddu



Delibera pag. 3 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata

nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 27 Aprile

2016

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati

vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________ (art.

29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. I

 Resp. Servizio Tecnico Logistico I

 Resp. U.O Radiologia C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Controllo di Gestione C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


